
1 

   
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

Ufficio di Supporto al Servizio Polizia Municipale 
 

 

Determinazione n.  643 del  27/10/2020 

  
 
OGGETTO: TRASFERIMENTI ALL’UNIONE NET PER SPESE DI RISCOSSIONE. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 6.400,47 
 

Il Dirigente 
 
 

Premesso che il contratto rep. n. 46 dell'8/5/2015 sottoscritto tra l'Unione dei Comuni e 
SO.G.E.T. S.p.A disciplina le riscossioni coattive delle entrate extratributarie riguardanti il 
mancato pagamento delle sanzioni amministrative per il periodo 2013/2015 ; 
 
Considerato che, a termini di contratto: 
- le somme relative alle entrate derivanti dalle attività di riscossione coattiva delle sanzioni 

sopracitate sono riscosse direttamente dai Comuni su idonei  conti correnti postali a loro 
intestati; 

-  il rispettivo aggio offerto in sede di gara, pari al 12,25% da applicarsi sulle somme 
effettivamente riscosse, è fatturato da SO.G.E.T. S.p.A. all'Unione dei Comuni NET; 

- il Comune di Settimo Torinese deve provvedere a trasferire all'Unione le somme relative 
all'aggio di propria competenza; 

 
Vista la determinazione 581 del 05/10/2020con la quale si impegnava al bilancio 2020 
Impegno 2020/1046 la somma di Euro 29.100,48 quale importo per le spese e l’aggio 
dovuto all’Unione del Comuni NET come saldo anno 2019 e per  il periodo 
gennaio/maggio 2020; 
 
Preso atto che dai prospetti forniti dall'Unione dei Comuni NET relativi ai mesi da giugno 
ad agosto 2020, risulta  riscossa la somma complessiva di euro 29.961,95 e che la somma  
complessiva dovuta, per il servizio di cui trattasi, risulta essere pari ad Euro 6.400,47 di 
cui:  

- Euro 3.369,79 più Iva al 22% per una somma complessiva di Euro 4.111,13 relativa 
all’aggio dovuto; 

- Euro 209,04 relativa ai diritti di notifica; 
- Euro 2.080,30 relativa alle spese esecutive; 

da versare a favore dell’Unione dei Comuni  NET, quale aggio e spese relative alle 
riscossioni contabilizzate da SO.GE.T; 
 



2 

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare, integrando l’impegno 2020/1046, al Bilancio 
2020, la somma complessiva di euro 6.400,47, da versare a favore dell’Unione dei Comuni 
NET, quale aggio e spese riconosciute al concessionario della riscossione SO.GE.T. 
S.p.A. per il servizio di riscossione coattiva relativo al periodo da giugno ad agosto 2020 
derivanti dalle entrate delle sanzioni per violazioni del Codice della Strada di competenza 
del Comune di Settimo Torinese; 
 
Viste le deliberazioni: 

 di Consiglio Comunale n. 109 del 20 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020/2022; 

 di Giunta Comunale n. 01 del 07 gennaio 2020 con la quale è stato approvato e 
assegnato il PEG 2020/2022 – parte finanziaria; 

 di Giunta Comunale n. 39 del 03 marzo 2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione anno 2020/2022 - Assegnazione risorse finanziarie e 
personale, a seguito della riorganizzazione dell'Ente; 

 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di recepire le premesse e di impegnare, integrando l’impegno 2020/1046 al Bilancio 
2020, Macro Aggregato 04, la somma complessiva di € 6.400,47 a favore 
dell’Unione dei Comuni NET, come specificato nel prospetto sotto riportato, quale 
aggio e spese riconosciute al concessionario della riscossione SO.GE.T. S.p.A. per 
il servizio di riscossione coattiva relativa al periodo da giugno ad agosto 2020 delle 
entrate derivanti dalle sanzioni per violazioni del Codice della Strada di competenza 
del Comune di Settimo Torinese; 

 
2) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista nell’anno 2020; 
 
3) di demandare al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, 

nei limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 
184 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

E/
U 

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011 

Capitolo Oggetto Beneficiario 
Importo 

€ 
Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

Spesa: 
miss/progr 

Entrata: 
Tit/Tipol 
 - CIG - 
Note 

U 
U.1.04.01.02.00
5 

241001 

TRASFERIMENTI 
ALL'UNIONE NET PER 
SPESE RISCOSSIONE 
ENTRATE POLIZIA 
MUNICIPALE 

UNIONE DEI 
COMUNI NORD 
EST 

 6.400,47 2020/1046 
INTEGRAZIO
NE 

 
 
 
 
 



3 

        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


